

Protokół Nr 38/2022
posiedzenia
Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej
Rady Powiatu w Lublinie
z dnia 31 marca 2022 r.

W dniu 31 marca 2022 r. o godz. 11:00 odbyło się kolejne posiedzenie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej VI kadencji Rady Powiatu w Lublinie, na którym obecni byli Członkowie Komisji: Maria Studzińska, Urszula Paździor, Marcin Olszak, Mateusz Winiarski, Zofia Sieńko oraz Grzegorz Widelski. W trybie zdalnym uczestniczyła Sylwia Pisarek – Piotrowska. **(zał. Nr 1)**. Do ww. spotkania dołączyli również Sekretarz Powiatu Lubelskiego – Artur Rumiński oraz Dyrektor PCPR w Lublinie – Jacek Figarski. **(zał. Nr 2)**.

Porządek obrad przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie posiedzenia Komisji.
2. Przyjęcie zaproponowanego porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Lublinie w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji społecznej i zawodowej oraz wysokości środków PFRON przeznaczonych na te zadania.
 - a) Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Lublinie w sprawie pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa.
5. Sprawy bieżące.
6. Zamknięcie posiedzenia.

Ad 1. Posiedzenie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej otworzyła Przewodnicząca Komisji – Maria Studzińska, witając wszystkich zebranych.

Na podstawie listy obecności stwierdzono, że w chwili rozpoczęcia posiedzenia komisji obecnych było 7 Członków Komisji, co stanowi quorum, przy którym Komisja może obradować.

Ad 2. W dalszej kolejności Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – Maria Studzińska przedstawiła zaproponowany porządek obrad Komisji, który został rozszerzony o podpunkt 4 a. Finalny porządek posiedzenia przyjęto jednogłośnie przy udziale 7 Członków Komisji.

Ad 3. Protokół z ostatniego posiedzenia Komisji, tj. z 27 stycznia b.r. został przyjęty jednogłośnie w obecności 7 Członków Komisji.

Ad 4. Realizując ustalony porządek obrad Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – Maria Studzińska poprosiła Pana Jacka Figarskiego – Dyrektora PCPR w Lublinie o przedstawienie uzasadnienia do projektu uchwały Rady Powiatu w Lublinie, w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji społecznej i zawodowej oraz wysokości środków PFRON przeznaczonych na te zadania. Pan Dyrektor przypomniał, że zgodnie z art. 35 a. ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz

zatrudnianiu osób niepełnosprawnych do zadań powiatu należy w szczególności opracowywanie i wdrażanie w życie działań dotyczących rozwiązywania problemów na rzecz osób niepełnosprawnych w zakresie rehabilitacji społecznej i zawodowej oraz współpraca z instytucjami administracji rządowej i samorządowej w tym celu. Aby zrealizować ww. zadania przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.

Zarząd PFRON dokonał podziału środków przewidzianych w planie finansowym na rok 2022r. Powiat Lubelski otrzymał kwotę 3 025 259,00 zł. Ta kwota zawsze wzrasta w porównaniu do lat ubiegłych.

Proponowany podział środków wynika z wielkości limitu przypadającego dla Powiatu Lubelskiego oraz jak najbardziej efektywnego wykorzystania go na potrzeby mieszkańców (tzn. w oparciu o doświadczenia z lat poprzednich, jaką formą pomocy mieszkańcy powiatu są zainteresowani itp.). Dyrektor pokreślił, że podział ten uzyskał pozytywną rekomendację Powiatowej Społecznej Rady do Spraw Osób Niepełnosprawnych.

W związku z powyższym, podjęcie uchwały w tej kwestii jest zasadne. Dyrektor zapytał czy są jakieś pytania dotyczące omawianego punktu?

Głos zabrał Radny Grzegorz Widelski, mówiąc, że to pracownicy wiedzą na co podzielić przekazane środki z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.

Dyrektor odpowiedział, że na podstawie wniosków wpływających od interesantów decyduje się na jakie działania przeznaczyć daną kwotę z puli przekazanych środków.

Na tym omówienie punktu obrad zakończono.

Wobec braku pytań Przewodnicząca przystąpiła do głosowania. Komisja postanowiła pozytywnie zaopiniować projekt ww. uchwały następującym stosunkiem głosów: ZA – 7, PRZECIW – 0, WSTRZYMAŁO SIĘ – 0 (zał. Nr 3).

Ad 4 a. W punkcie tym Przewodnicząca komisji oddała głos Sekretarzowi Powiatu – Arturowi Rumińskiemu, który zasygnalizował, że propozycja przedmiotowego projektu uchwały jest wynikiem regulacji ustawowych, które zostały wprowadzone Ustawą z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2022 r. poz. 583, z późn. zm.). W ustawie tej określone są procedury udzielania wsparcia obywatelom, którzy przybyli na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej z Ukrainy w związku z działaniami wojennymi prowadzonymi na terytorium tego państwa.

Warto zaznaczyć, że powiat lubelski już od początku wybuchu wojny rozpoczął szeroko zakrojoną pomoc wychodzącą naprzeciw nagłym potrzebom przybywających na nasz teren obywatelom Ukrainy. Należało zatem zsynchronizować działania pomocowe na terenie powiatu lubelskiego. W związku z powyższym, Starosta Lubelski – Zdzisław Antoń Zarządzeniem nr 35/2022 r z dnia 21 marca 2022 r. powołał Zespół do spraw koordynacji pomocy obywatelom Ukrainy w sytuacji konfliktu zbrojnego na terytorium tego państwa. Sekretarz Powiatu poinformował wszystkich uczestników posiedzenia, że Starosta powierzył mu nadzór nad wykonaniem zarządzenia oraz kierowanie ww. Zespołem.

W ramach pracy tego zespołu organizowane są cotygodniowe spotkania na których ustalany jest zakres świadczonej pomocy skierowanej do osób przebywających na terenie powiatu lubelskiego.

Oczywiście poza tymi spotkaniami, członkowie na bieżąco konsultują się między sobą i omawiają bieżące potrzeby. Warto wspomnieć że wynikiem prac zespołu było powstanie między innymi projektu przedmiotowej uchwały, która zawiera rodzaj zadań wchodzących w zakres pomocy świadczonej obywatelom Ukrainy, tj. zapewnienie transportu do miejsc zakwaterowania, finansowanie przejazdów środkami komunikacji publicznej na liniach

organizowanych przez Powiat Lubelski czy zapewnienie środków czystości, higieny osobistej, leków itp.

Kierując się względami humanitarnymi oraz biorąc pod uwagę chęć zaangażowania w niesienie pomocy uchodźcom z terenów objętych działaniami wojennymi, zasadne jest podjęcie przedmiotowej uchwały – podkreślił, Dyrektor PCPR w Lublinie.

Na tym zakończono. Następnie Przewodnicząca poprosiła o przejście do głosowania. Komisja postanowiła pozytywnie zaopiniować projekt ww. uchwały następującym stosunkiem głosów: ZA – 7, PRZECIW – 0, WSTRZYMAŁO SIĘ – 0 (zał. Nr 3).

Ad 5. W sprawach bieżących Pani Zofia Sierńko kontynuując temat trwającego konfliktu na Ukrainie, poprosiła Sekretarza Powiatu Lubelskiego aby przedstawił aktualną sytuację panującą w dwóch rejonach z którymi powiat współpracuje, tj. rówieńskim i lwowskim. W jaki sposób dostarczana jest im pomoc ?. Sekretarz w odpowiedział, że z pewnością sytuacja w zachodniej Ukrainie jest relatywnie spokojna w porównaniu do wschodniej części kraju. Niestety, obserwuje się ataki rakietowe na obiekty infrastruktury wojskowej, przemysłowej czy na bazy paliwowe. Biorąc pod uwagę rodzaj zastosowanej przez Rosjan broni i jej zasięg, nie ma pewności jaki będzie dalszy przebieg działań zbrojnych. Warto dodać, że poważny problem stanowią uchodźcy przemieszczający się z terenów wschodnich na zachód Ukrainy, między innymi do Lwowa i Równego.

Sekretarz Powiatu zasygnalizował, że na stronie internetowej powiatu lubelskiego w zakładce aktualności zamieszczona jest informacja o oficjalnej zbiórce prowadzonej na rzecz pomocy ww. rejonów. Zbiórka pieniężna została uruchomiona przez „Fundację Laminina”. Za zebrane środki planowany jest zakup odzieży, śpiworów, środków higienicznych i opatrunków, o które proszą partnerzy.

Kolejną formą pomocy, o której należy wspomnieć, było przekazanie Ambulansu Volkswagen Transporter T5 z 2008 r. Goszczańskiemu (Rejon Rówieński) Wieloprofilowemu Szpitalowi Gminy Goszczańskiej. Karetka do tej pory służyła pacjentom Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Bychawie. Uroczyste przekazanie pojazdu miało miejsce 17 marca b.r. Do szpitala przekazano również sprzęt medyczny i inne środki pomocy humanitarnej.

Radny – Mateusz Winiarski zapytał czy w Bychawie i Matczynie dalej przebywają uchodźcy z Ukrainy?

Sekretarz Powiatu zaznaczył, że dzięki zaangażowaniu Dyrektora – Pana Jacka Figarskiego- Dyrektora PCPR w Lublinie i Pani Marty Krzyżak- Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego Ochrony Ludności i spraw Obronnych w Domu Pomocy Społecznej w Matczynie przygotowano trzydzieści miejsc uchodźców. Pierwsze z tych osób przybyły już 25 lutego b.r. Osoby uciekające przed wojną w Ukrainie mogą zakwaterować się również w internacie Zespołu Szkół Zawodowych Nr 1 im. mjr. Henryka Dobrzańskiego w Bychawie.

Należy dodać, że w miejscach tymczasowego zakwaterowania ciągle trwa rotacja. Wielu z uchodźców wyjeżdża za granicę lub w inne części Polski – włączył się do wypowiedzi Sekretarza -Jacek Figarski- Dyrektor PCPR w Lublinie.

Sekretarz - Artur Rumiński podkreślił, że jest pod ogromnym wrażeniem skali pomocy udzielonej przez mieszkańców powiatu lubelskiego jak i całego kraju.

Problem polega na tym- dodał Radny – Mateusz Winiarski, że nie wiadomo ile wojna będzie trwała i jak długo prywatne osoby będą chciały udzielać pomocy.

Zgodnie z „Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 15marca 2022r. w sprawie maksymalnej wysokości świadczenia pieniężnego przysługującego z tytułu zapewnienia zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy oraz warunków przyznawania tego

świadczenia i przedłużania jego wypłaty”, osoby zapewniające zakwaterowanie i wyżywienie obywatelom Ukrainy otrzymają 40 zł dziennie za jedną osobę. Miesięcznie to kwota nawet w wysokości 1200 złotych. Ceny jednak stale rosną a okres wsparcia przez rząd wynosi do 60 dni.

To jest nowa sytuacja dla Polaków. Mimo upływającego czasu, Powiat nie zaprzestaje dotychczasowych działań na rzecz obywateli Ukrainy - podkreślił Sekretarz Powiatu – Artur Rumiński. Z pewnością powstanie wiele nowych inicjatyw w tym obszarze. Ważna jest stała współpraca rządu i samorządów w sprawie pomocy Ukrainie.

Na zakończenie, Radna – Zofia Sieńko przekazała wyrazy wdzięczności dla pracowników PCPR w Lublinie, na czele z Panem Dyrektorem – J. Figarskim. Dzięki nim, każdy problem zostaje natychmiast rozwiązany. To są ludzie z powołaniem. Jestem wdzięczna Pani Anecie Hałabis, która nie liczy czasu angażując się w pomoc poza godzinami pracy – dodała Radna - Zofia Sieńko.

Podziękowania należą się również Dyrekcji DPS w Matczynie, Panu Sławomirowi Piotrowskiemu i Pani Marcie Jarzynie- Walczak za szybkie i sprawne zorganizowanie zakwaterowania i żywności dla uchodźców- podsumował Dyrektor J.Figarski.

Ad 6. Wobec wyczerpania tematyki posiedzenia Przewodnicząca Komisji – Maria Studzińska podziękowała wszystkim zebranych za udział i zakończyła obrady Komisji.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokolant:

Olga Joć

Przewodnicząca Komisji

Maria Studzińska